令和２年１０月１４日

県内ジュニアフェンサーズ保護者各位

（一社）青森県フェンシング協会

                          会 長   菊池 憲太郎

第１回青森県ジュニアフェンサーズ合同・公開練習会の開催について（案内）

日頃より当協会の活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。さて、このたび

(一財)青森市産業振興財団のご支援をいただき、2026 青森国民スポーツ大会で活躍を期待される

県内ジュニアフェンサーズの技術向上を目指して、当協会指導者による合同練習会を開催します。

この練習会は一般の方々にも公開し、フェンシングというスポーツの魅力を発信し、競技人口の裾

野拡大を図る機会としたいと考えています。参加についてご検討くださるようお願い申し上げます。

記

１ 主  催 （一社）青森県フェンシング協会、青森市フェンシングクラブ

２ 後  援 （一財）青森市産業振興財団創立 30 周年記念事業実行委員会

３ 期  日 令和２年１１月２２日（日）１０：００～１５：００

４ 会  場 青森市はまなす会館 ２Ｆ大会議室

       青森市問屋町１丁目 10－10   ☎０１７（７３８）4821

５ 定  員 20名

６ 参 加 料 1,000 円

７ 指 導 者 （一社）青森県フェンシング協会会員 10 名

８ 日  程   ９：００～      会場設営（指導者集合）

         ９：３０～      受付

        １０：００～１２：００ 練習（フルーレ）

        １２：００～１３：００ 休憩

        １３：００～１５：００ 練習（フルーレ・エペ・サーブル）

        １５：００～１６：００ 後片付け、会場復元

９ 参加申込

各地区のジュニアフェンシングクラブの代表者に申し込みください。代表者は参加申込書に必

要事項を記入し、青森市フェンシングクラブの鳴海まで提出してください。

１０ その他

１）会場受付で、健康チェック票の提出と検温を義務付けます。練習時以外は、必ずマスクを

着用してください。

２）スポーツ保険に未加入の選手は、各支部の代表者に申し出てください。

３）昼食は、当協会が用意します。

４）エペ・サーブルの指導を受けたい選手は、用具を各自で準備してください。